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Remiss av promemorian Justeringar vad galler det 
automatiska utbytet av upplysningar om finansiella 
konton (Fi2024/00117)

Svensk Forsakring avstyrker fdrslagen om tidigarelaggning av rapporteringsplikten 
och kontoavgift I ovan namnda promemoria och ansluter sig till vad Naringslivets 
Skattedelegation (NSD) och Svenska Bankfdreningen har anfdrt i sina 
remissyttranden i tillampliga delar. Fran ett fdrsakringsperspektiv vill Svensk 
Forsakring tillagga fdljande.

I enlighet med regelverket laser fdrsakringsfdretag i normalfallet av kundsystemen i 
anslutning till kalenderarets utgang infer kommande rapportering till Skatteverket. 
Inte sallan framkommer vid avlasningen otydligheter och det uppstar da behov av 
kommunikation med den fdrsakrade, fdrsakringstagaren eller fdrmanstagaren 
angaende vissa uppgifter. En utmaning i detta sammanhang ar att 
fdrsakringskunder inte har lika tat och kontinuerlig kontakt med sitt 
fdrsakringsforetag som bankkunder har med sin bank. Det beror inte minst pa 
langsiktigheten i de aktuella fdrsakringsprodukterna. Det kan ga lang tid mellan 
tecknings- och aktualiseringstillfallet. Det fbrekommer darfdr att 
fdrsakringsfdretaget inte far svar, vilket fdranleder fbretaget att paminna den 
fdrsakrade, fdrsakringstagaren eller fdrmanstagaren. I vissa situationer maste 
dartill fdrsakringsfdretaget sdka (ofta manuellt) efter potentiella kontaktuppgifter 
till kunden, da han eller hon inte uppdaterat sina adressuppgifter och inte heller 
SPAR ger nagon ledning. Ar det fraga om en fdrmanstagare kan 
fdrsakringsfdretaget belt sakna relevant information eftersom en etablerad 
kundrelation inte finns sedan tidigare. Aven om svar inkommer, ar det 
fdrsakringsbranschens erfarenhet att svaret ofta kan behdva kompletteras. Det 
kraver ytterligare kontakter. Med stdd av nu gallande regiering har 
fdrsakringsfdretaget i flera situationer 90 dagar pa sig att fdrsdka fa in 
kompletterande uppgifter fran den berdrde (se bland annat 4 kap. 1, 3, 7 och 11 §§ 
lagen [2015:911] om identifiering av rapporteringspliktiga konton vid automatiskt 
utbyte av upplysningar om finansiella konton). Darigenom mdjliggdrs att 
fdrsakringsfdretagen, sa langt mdjligt, rapporterar korrekt information.
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Om den fdreslagna tidigarelaggningen av tidpunkten for lamnande av 
kontrolluppgift genomfdrs, finns det en tydlig risk for att fler felaktiga 
kontrolluppgifter kommer att lamnas in da rapporterande finansiella institut frantas 
mdjligheten att kvalitetssakra informationen. Det kommer fa konsekvenser for 
Skatteverkets egen bantering, men ocksa innebara svarigheter for saval 
fdrsakringsfdretag som kunder att hantera. Det maste i detta sammanhang 
understrykas att utlandska skattemyndigheter faster stor tilltro till de uppgifter som 
de erhaller via det automatiska informationsutbytet. Ar uppgifterna felaktiga kan 
det medfdra problem i dialogen med utlandska skattemyndigheter for fdrsakrade 
eller fdrsakringstagare som drabbas, och potentiellt aven innebara en risk for fel 
beskattning.
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